
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ESCUELA DE POSGRADO 
Señor: 
Presente.- 
Con Fecha treinta de abril del dos mil dieciocho ha expedido la siguiente resolución de del Consejo de Escuela de Posgrado UNAC: 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE ESCUELA DE POSGRADO Nº 145-2018-CEPG-UNAC.- Bellavista 30 de abril 

de 2018. 
 

Visto el Proveído Nº 144-2018-EPG – UNAC, del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado 
de fecha 30 de abril de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, 

de la UPG –FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la Universidad Nacional del Callao. 

 
Visto el Proveído Nº 135-2018-EPG – UNAC, del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado 
de fecha 27 de abril de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, 

de la UPG –FACULTAD INGENIERIA QUIMICA de la Universidad Nacional del Callao. 
 

Visto el Proveído Nº 146-2018-EPG – UNAC, del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado 
de fecha 30 de abril de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, 

de la UPG –FACULTAD DE INGENIERIA MECÁNICA Y DE ENERGÍA de la Universidad Nacional del Callao. 
 

Visto el Proveído Nº 136-2018-EPG – UNAC del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado 
de fecha 27 de abril de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, 

de la UPG –FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES de la Universidad Nacional del Callao. 
 

Visto el Proveído Nº 134-2018-EPG – UNAC, del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado 
de fecha 26 de abril de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, 

de la UPG –FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICAS de la Universidad Nacional del Callao. 
 

Visto el Proveído Nº 148-2018-EPG – UNAC, del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado 
de fecha 30 de abril de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, 

de la UPG –FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES de la Universidad Nacional 

del Callao. 
 
Visto el Proveído Nº 137-2018-EPG – UNAC, del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado 
de fecha 30 de abril de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, 

de la UPG –FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la Universidad Nacional del Callao. 

 
Visto el Proveído Nº 132-2018-EPG – UNAC, Proveído Nº 133-2018-EPG – UNAC Proveído Nº 140-2018-EPG – 
UNAC, Proveído Nº 149-2018-EPG – UNAC del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado 
de fecha 26 de abril de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, 

de la UPG –FACULTAD INGENIERIA ELECTRICA Y ELECTRONICA de la Universidad Nacional del Callao. 
 

Visto el Proveído Nº 145-2018-EPG – UNAC, del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado 
de fecha 30 de abril de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, 

de la UPG –FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la Universidad Nacional del Callao. 
 

Visto el Proveído Nº 150-2018-EPG – UNAC, Proveído Nº 151-2018-EPG – UNAC del Dr. Ciro Ítalo Terán 
Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado de fecha 30 de abril de 2018, en la que adjunta los Informes del 

Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, de la UPG –FACULTAD INGENIERIA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS de la Universidad Nacional del Callao. 

 
Visto el Proveído Nº 152-2018-EPG – UNAC, del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado 
de fecha 30 de abril de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, 

de la UPG –FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS de la Universidad Nacional del Callao. 
 

CONSIDERANDO: 
 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 145-2018-CEPG-UNAC de fecha de 30 de abril de 2018. 

 

 2 

Que,  mediante Resolución de Consejo Universitario Nº 131-2016-CU, de fecha 21 de Octubre  de 2016, 
se resuelve: “Aprobar, el REGLAMENTO GENERAL DE ESTUDIOS DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL CALLAO, que consta de siete (07) títulos y cuatro 04 Anexos. 
 
Que el Art. 19° del Reglamento General de Estudio de Posgrado establece que: “La convocatoria para los 
procesos de admisión a la Escuela de Posgrado lo aprueba el Consejo de la Escuela a propuesta de las 
Unidades de Posgrado correspondientes. La inscripción de los postulantes se realiza en la Secretaria de 
las Unidades de Posgrado... (Sic)”. 
 
Que el Art. 22° del Reglamento General de Estudio de Posgrado establece que: “Concluido el proceso de 
admisión, el jurado eleva a la Unidad de Posgrado el acta con los expedientes de los postulantes que han 
ocupado vacante en estricto orden de mérito. El cuadro de ingresantes es aprobado por el Consejo de la 
Escuela a pedido y propuesta de la respectiva Unidad y posteriormente es ratificado por el Consejo 
Universitario... (Sic)”. 
 

Que el Art. 25° del Reglamento General de Estudio de Posgrado establece que: “Los postulantes para 
realizar estudios de posgrado, en la Universidad Nacional del Callao, presentan una solicitud dirigida al 
presidente del jurado de admisión de la Unidad de Posgrado, según formato de anexo I, adjuntando los 
siguientes documentos: a)…b )…c)…d)…e)... (Sic)”. 
 
Que con, Oficio N° 196-2018-UPG-FCE-UNAC de fecha 27 de abril de 2018, del Mg. Víctor Aurelio Hoces 
Varillas, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS, en la que remite 
el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, de la  MAESTRIA EN INVESTIGACION 
Y DOCENCIA UNIVERSITARIA, MAESTRIA EN PROYECTOS DE INVERSION Y LA MAESTRIA EN FINANZAS. 
 

Que con, Oficio N° 122-2018-UPG-FIQ-UNAC de fecha 25 de abril de 2018, del Dr. Oscar Juan Rodríguez 
Taranco, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA, en la que remite 
el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, de LA MAESTRIA EN GERENCIA DE LA 
CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO, MAESTRIA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS Y LA 
MAESTRIA EN INGENIERIA QUÍMICA. 
 

Que con, Oficio N° 094-2018-UPG-FIME-UNAC de fecha 30 de abril de 2018, del Dr. Napolen Jáureguí 
Nongrados, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA Y DE 
ENERGÍA, en la que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, de LA 
MAESTRIA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO. 
 

Que con, Oficio N° 135-2018-UPG-FCC-UNAC de fecha 26 de abril de 2018, del Dr. Raul Walter Caballero 
Montañez, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, en la que 
remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018– A, de las  MAESTRIA EN 
TRIBUTACION. 
 

Que con, Oficio N° 003-2018-UPG-FCNM-UNAC de fecha 25 de abril de 2018, del Mg. Edgar Zarate 
Sarapura, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICAS, 
en la que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, de LA MAESTRIA EN 
DIDACTICA PARA LA ENSEÑANZA DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA 
 

Que con, Oficio N° 12-2018-UPG-FIARN-UNAC de fecha 23 de abril de 2018, del Mg. Eduardo Valdemar 
Trujillo Flores, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE 
RECURSOS NATURALES, en la que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 
– A, de LA MAESTRIA EN GESTION AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE. 
 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 145-2018-CEPG-UNAC de fecha de 30 de abril de 2018. 

 

 3 

Que con, Oficio N° 081-2018-UPG-FCA-UNAC de fecha 26 de abril de 2018, del Dr. Félix Alejandro Bonilla 
Rodríguez, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, en la que 
remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, de LA MAESTRIA EN 
ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS, MAESTRIA EN ADMINISTRACION MARÍTIMA Y 
PORTUARIA Y EL DOCTORADO EN ADMINISTRACION. 
 

Que con, Oficio N° 125-2018-UPG-FIEE-UNAC de fecha 25 de abril de 2018, del Dr. Santiago Linder 
Rubiños Jimenez, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA Y 
ELECTRONICA, en la que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, de LA 
MAESTRIA EN INGENIERIA ELÉCTRICA con mención en GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA 
 

Que con, Oficio N° 126-2018-UPG-FIEE-UNAC de fecha 25 de abril de 2018, del Dr. Santiago Linder 
Rubiños Jimenez, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA Y 
ELECTRONICA, en la que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, de LA 
MAESTRIA EN INGENIERIA ELÉCTRICA con mención en GESTION DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA. 
 

Que con, Oficio N° 143-2018-UPG-FIEE-UNAC de fecha 30 de abril de 2018, del Dr. Santiago Linder 
Rubiños Jimenez, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y 
ELECTRÓNICA, en la que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, de LA 
MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA con mención en CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN. 
 

Que con, Oficio N° 133-2018-UPG-FIEE-UNAC de fecha 30 de abril de 2018, del Dr. Santiago Linder 
Rubiños Jimenez, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y 
ELECTRÓNICA, en la que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, del 
DOCTORADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA. 
 

Que con, Oficio N° 001-2018-UPG-FCS-UNAC de fecha 26 de abril de 2018, del Dra. Ana Lucy Siccha 
Macassi, Directora de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, en la que 
remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, de LA MAESTRIA EN 
GERENCIA  EN SALUD, MAESTRIA EN SALUD PUBLICA Y EL DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD. 
 

Que con, Oficio N° 047-2018-UPG-FIIS-UNAC, Oficio N° 048-2018-UPG-FIIS-UNAC de fecha 30 de abril de 
2018, del Mg. Loyo Pepe Zapata Villar, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE INGENIERIA 
INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS, en la que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 
2018 – A, de LA MAESTRIA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL con mención en GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD Y LA MAESTRIA EN INGENIERIA INDUSTRIAL con mención en GERENCIA LOGÍSTICA. 
 

Que con, Oficio N° 020-2018-UPG-FIPA-UNAC de fecha 30 de abril de 2018, del Mg. Julio Marcelo Granda 
Lizano, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS, 
en la que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – A, de la MAESTRIA EN 
INGENIERIA DE ALIMENTOS. 
 

Que, estando a lo acordado por el Consejo de la Escuela de Posgrado, en su Sesión Extraordinaria 
realizada el 30 de abril de 2018; y en uso de las atribuciones que le confieren el Art. 196º inciso 196.05 
del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao en concordancia con el Art. 225º del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Universidad Nacional del Callao, aprobado con Resolución Rectoral Nº 
166-2016-R, de fecha 03 de marzo de 2016 y el Art. Nº 233 del Reglamento General de la Universidad 
Nacional del Callao, aprobado por Resolución del Consejo Universitario Nº 133-2016-CU, de fecha 20 de 
octubre de 2016. 
 
 
 
 
 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 145-2018-CEPG-UNAC de fecha de 30 de abril de 2018. 

 

 4 

RESUELVE: 
 

1. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la MAESTRIA EN INVESTIGACION Y 
DOCENCIA UNIVERSITARIA de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNAC, y dar como 
ingresantes 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2.  APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la MAESTRIA EN PROYECTOS DE 
INVERSION de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 MUNAYCO PANTOJA EVELYN DEL ROSARIO 100 

2 ANDRADE LAIME OLGA ADA 99 

3 GOMERO GONZALES NICKO ALBERTO 98 

4 DASILVA BENAVIDES LLICELA ROSAGNA 97 

5 GINOCCHIO RODRIGUEZ LUIS HUMBERTO 96 

6 LIZANO VILLATTY RICHARD VIVIANO 95 

7 VILLA MOROCHO EDUARDO 94 

8 LAZARO MONTES WILTON JOB 93 

9 ORELLANA VELÁSQUEZ PERCY ARTURO 92 

10 BORJAS CAVERO DESIREE LIZBETH 91 

11 MUÑOZ GUERRA LEONARDO LESTER 90 

12 PASACHE TASAYCO JORGE ARMANDO 89 

13 PALOMINO PALOMINO CLOTILDE AURORA 88 

14 ORELLANA LOZANO DAISY NATALY 87 

15 RODRÍGUEZ FLORES EUSEBIO MARCELINO 86 

16 SANCHEZ SANCHEZ CAROLINA IRENE 85 

17 GÁRATE MANSILLA SILVIA IRIS 84 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 LONKINA EVDOKIA SERGUEYVNA 100 

2 POSTILLÓN HUAMANÍ BENITO MARIO 99 

3 PALOMARES DE LOS SANTOS AURELIO BENJAMÍN 98 

4 FERNÁNDEZ OLAYA JAIME 97 

5 GRANDA PUGLIANINI ADRÍAN JESÚS 96 

6 CHUQUIPIONDO PEREZ GROVER AUGUSTO 95 

7 BLANCO RIVERA WALDIR 94 

8 CAJÁN VALQUI ALVARO ALEXI 94 

9 HUAYAPA VÁSQUEZ LUIS ANTONIO 93 

10 CUELLAR HUAMAN HERLINDA MARYCRUZ 92 

11 PEDROZA CÁCERES PEDRO RICARDO 92 

12 REYNA GARCÍA LUIS FERNANDO 91 

13 LLAMOCCA GUTIERREZ LIDA ZORAIDA 91 

14 LARA HUAMANÍ JUAN MANUEL 90 

15 JUSTIL GUERRERO CARLOS JAVIER 90 

16 LOJA DELGADO MARTÍN EDUARDO  90 

17 MEZA PÉREZ GILDER 89 

18 MORÁN MONTOYA ENRIQUE MANUEL 89 

19 ALVAREZ QUIQUE PERCY ERNESTO 89 

20 CÓRDOVA RUIZ HUSSEIN 89 

21 ESCOBAR CONDOR EDWARD  WERNER 88 

22 ZEGARRA MELO EDUARDO WALTER 88 

23 CHERO REYES MARIA TERESA 88 

24 GARCÍA LUQUE SUSAN ESTEFANY 87 

25 VELA RODRÍGUEZ LUIS MIGUEL 87 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 145-2018-CEPG-UNAC de fecha de 30 de abril de 2018. 

 

 5 

3. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la MAESTRIA EN FINANZAS de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N°  APELLIDOS Y NOMBRES PROM.  FINAL  

1 YAQUES VASQUEZ DE BENITO DIANA KATHERIN 100 

2 YOMONA SOLIER HENRRY ANGEL 99 

3 LAJO FARÍAS FRANCO LEANDRO 98 

4 HIDALGO SILVA HUGO 97 

5 REYES HUARACA RICARDO ANDRÉS ALFREDO 97 

6 FERNÁNDEZ VILLA DIANA 96 

7 CIPRIANO SÁENZ JULIO ANTONIO 95 

8 ASTUDILLO CASANOVA JOSÉ ROBERTO 94 

9 SALAZAR GAMARRA MÓNICA ELENA 93 

10 AYULO JARA LUIS OCTAVIO 93 

11 ACOSTA HUÍNAN PABLO JAVIER 92 

12 ESPINOZA CAMINO CARLOS ENRIQUE 91 

13 FIGUEROA VALENCIA JHOVANA FLOR 91 

14 HERRERA URBANO ANGEL ALEJANDRO 90 

15 ISUIZA PASTRANA INÉS VICTORIA 90 

16 TIPTE FLORES WUILVER 88 

 

4. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la MAESTRIA EN GERENCIA  DE LA 
CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO de la FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA de la UNAC, y dar 
como ingresantes: 

 

 
 

N°  APELLIDOS Y NOMBRES PROM.  FINAL  

1 NAVARRO CARRERA HÉCTOR ISSAC 100 

2 SÁNCHEZ GONZÁLES ROSSANA ANGÉLICA 96 

3 CASTRO DÍAZ ZENÓN VIRGILIO 92 

4 DIAZ FLORES ELSA 92 

5 PALOMINO SALAZAR JESÍCA DEL PILAR 88 

6 VÁSQUEZ CRUCES JOSÉ LUIS 88 

7 HERNANDEZ QUIJATE JHEISON RAÚL 84 

8 MINAYA TICONA ROLANDO 84 

9 SÁNCHEZ RAMÍREZ TANIA YENNY 84 

10 ESPINOZA BAZÁN TELMA 80 

11 MARZAL VALDEZ ANITA SOPHIA 80 

12 ROMERO NEYRA YENNER HENRY 80 

13 VILLALOBOS BAYTÓN MARLENE AUGUSTA 80 

14 YAURI MEZA JAVIER OMAR 80 

15 CENTENO MALASPINA JUAN ALBERTO 76 

16 ESPINOZA ARELLANO NARCIZA FLOR 76 

17 PATRICIO ROLDÁN JUAN MANUEL JUNIOR 76 

18 CUYA JANAMPA JONAS 74 

19 ALVARADO HUAYLUPO HEIDY VANESSA 72 

20 PALACIOS SULCA DORIS KARINA 72 

21 VILLAFANE CARCAMO LILIAN LISSETTE 72 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 145-2018-CEPG-UNAC de fecha de 30 de abril de 2018. 

 

 6 

22 LÓPEZ CORSINO GIANINA 68 

23 ROJAS LÓPEZ NICERATA 68 

24 MATICORENA BALVÍN FIORELLA 68 

25 OLAYA SANDOVAL FREDY ERASMIT 68 

26 YAHUANA PALACIOS CELINO SÉPSIMO 68 

27 KOCHI RODRIGUEZ LUCY ELIZABETH 64 

28 SALAZAR VILLANTOY DE HORI MARISON 
FARINA 

 
64 

29 TRUJILLO LUNA CARLOS ANDRES 64 

TRASLADO EXTERNO 

30 VIZCARRA CABREDO MARÍA MARTHA 96 
 
 

 
 

5. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la MAESTRIA EN CIENCIA Y 
TECNOLOGIA DE ALIMIENTOS de la FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA de la UNAC, y dar como 
ingresantes: 
 

N°  APELLIDOS Y NOMBRES PROM.  FINAL  

1 RUIZ DOMINGUEZ MANUEL JESÚS 96 

2 BENITES ESPINOZA MARCELIANO 88 

3 PUGA GUTIÉRREZ SANDRA CRUZ JANET 88 

4 MACHICAO VALENCIA EDUARDO 88 

5 SILVA ROSARIO CARMEN ALICIA 84 

6 MAMANI HUACAYCHUCO ABRAHAM 80 

7 SALINAS PATRICIO PILAR EVELYN 76 

8 FLORES GAMARRA FLOR DEYLIS 76 

9 GÁLVEZ BALDEÓN JOSÉ LUIS 76 

10 RAMOS ESPINOZA RONALD OSWALDO 72 

11 RAMOS GUARDIA LILY RUTH 72 

12 ARIZA HIDALGO KATTY ESTEFANÍA 68 

13 MORÁN CRUZ WENDY CINTHYA 68 

14 PIZARRO HUERTAS RAUL EBER 68 

15 ESCOBAR CALLA MILAGROS MERCEDES 64 

16 GARCIA VALLEJOS LUIS CALEB 64 

17 LOAYZA RODRIGUEZ JORGE ANTONIO 64 
 

 
 

6. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la MAESTRIA EN INGENIERIA 
QUÍMICA de la FACULTAD DE INGENIERIA QUÍMICA de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

N°  APELLIDOS Y NOMBRES PROM.  FINAL  

1 BLAS RODRÍGUEZ FANNY 84 

2 
CONISLLA REYMUNDO ROSAURA 
FRANCISCA 80 

3 AVILES LOZANO ROXANA LESLIE 72 

4 CABRERA ZANABRIA EDWIN 68 

5 MERA BARDALES DEIVIS GABRIEL 68 

6 NEYRA RIVERA DANIEL ALBERTO 68 

7 ARANDA TIPISMANA EBERTH OMAR 64 

8 ESPINOZA VARGAS LUIS OCTAVIO 64 

9 CESPEDES CAYO RAFAEL LUIS 60 

10 ORÉ TORIBIO TANIA 60 
 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 145-2018-CEPG-UNAC de fecha de 30 de abril de 2018. 

 

 7 

 

7. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la MAESTRIA EN GERENCIA DEL 
MANTENIMIENTO de la FACULTAD DE  INGENIERIA MECÁNICA Y DE ENERGÍA de la UNAC, y dar 
como ingresantes: 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM.  FINAL  

1 TERRONES CABANILLAS JHON ALEX 98 

2 ROBLES VALDEZ FELIX JESÚS 96 

3 HUAMAN ALFARO JUAN CARLOS  96 

4 VERGARA CARLIN ANDY WEIMAR 96 

5 VARGAS VADILLO JORGE LUIS 95 

6 SUÁREZ HUAMÁN NÉSTOR JAVIER Mc  95 

7 REYES QUIROZ CARLOS SAÚL 95 

8 LOYOLA ZAVALETA LEOPOLDO MIGUEL 95 

9 KAMEKO HIGA ENRIQUE MIGUEL 95 

10 HUAMÁN BARRENA  MICHAEL WILLIAM 95 

11 CUSIPUMA GARCÍA JOSÉ MIGUEL 95 

12 BRAVO VENTURA WALTER HERMES 95 

13 ARIAS CIEZA LUIS ALBERTO  95 

14 VIZCARRA QUICO JUAN CARLOS 95 

15 EGOAVIL PALACIOS GUSTAVO EDISON  94 

16 GAMARRA ZÁRATE JORDY BRYAN 93 

17 OLIVA CHAMORRO JHOSER WILLIAMS 91 

18 VÉLIZ CAYSAHUANA GERSÓN 91 

19 SOTELO TELLO CARLOS CÉSAR 90 

20 SAENZ TINTAYO PAUL 90 

21 RUIZ RAMOS WILDER 90 

22 ROJAS BLANCAS JUAN JOSÉ  90 

23 MONTENEGRO SALCEDO ANDRÉ WILIAMS 90 

24 MAMANI CONDORI JUAN FREDY 90 

25 DÍAZ SEMINARIO FRANCISCO EDUARDO 90 

26 CASANOVA SOLIMANO GUILLERMO PAÚL 90 

27 ZEA VARA ORLANDO EPIFANIO 90 

28 ÑAHUIZ PALOMINO BORIS HUGO 88 

29 QUISPE MOINA JORGE CAMILO 88 

30 DÍAZ SIFUENTES JUAN CARLOS  88 

31 BAEZ PEREZ RONALD 87 

32 AUCA SUTA MIGUEL ANGEL 87 

33 CONTRERAS HERMOZA CRISTIAN ANDERSON  85 

34 ALVAREZ DONAYRE JONATHAN ALBERTO 85 

35 TARAZONA BRAVO VICTOR HUGO 85 

36 FLORES HERRERA PAUL ALIFIO 84 

37 ROJAS MORENO LING EISELE 80 

38 OSORES ANCCO WILDER FELIX 80 

39 CAPARÓ JARUFE JOSÉ CARLOS 70 

40 AURIS AGUILAR HAROLD ANTONIO 70 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 145-2018-CEPG-UNAC de fecha de 30 de abril de 2018. 

 

 8 

8. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la MAESTRIA TRIBUTACION de la 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM.  FINAL  

1 GARCÍA CARRASCO MARIA IVETT 86 

2 ANCHAISE CHÁVEZ ROCÍO MÓNICA 85 

3 PARIONA GARRIAZO KATHERINE HELEN  85 

4 LAMA QUEREVALÚ CARMEN DEL ROCIO 85 

5 LLACSAHUANGA PANGALIMA LUIS ALBERTO 83 

6 DELGADO CASTRO ANGEL ADOLFO 80 

7 VELÁSQUEZ ROJAS RODOLFO WILIAM 80 

8 CAMARENA  AMAYA KAREN  MIRELLA 80 

9 ARTICA VÁSQUEZ MARTIN EDWAR 78 

10 GUERRERO ROMERO ELSA MIDORY 75 

11 HUAMÁN DAMIANO NINO ALEXANDER 75 

12 MARCELO BAILÓN CHARO DELICIA 75 

13 OLAYA COTERA SANDRO 75 

14 YARASCA ASCENCÍO IVAN ANTONIO 75 

15 OSORIO PERAMAS DANY NILTON 70 

16 OLÓRTEGUI SÁNCHEZ JUAN CHRISTIAN 70 

17 ELÍAS HUAMÁN VANESSA ROXANA 68 

18 QUISPE MORENO UBALDINA 68 

19 PACHECO LOPEZ RICHARD DOMINGO 68 

20 QUISPE QUISPE CARLOS 68 

21 CARNERO CHOCÁN CARMEN MILAGROS 65 

22 VIVANCO CERNA PATRICIA ROXANA 65 

23 SICHA CAYO CARLOS  65 

24 CABANILLAS MARÍN SANTOS WALTER  65 

25 CARRANZA DONGO WILLIANS JONATHAN 65 
 
 

9. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la MAESTRIA EN DIDACTICA PARA 
LA ENSEÑANZA DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA  de la FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y 
MATEMATICAS de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM.  FINAL  

1 REYNA DIAZ MARILI FLOISA 98 

2 CASTILLO VALDIVIEZO ABSALÓN 96 

3 RODRÍGUEZ CHUQUIMANGO SANTOS PANTALEÓN 95 

4 SÁNCHEZ VARGAS MARIBEL ANTONIA 94 

5 BARTOLO MEDINA CHRISTIAN GREGORIO 93 

6 LEÓN ENCISO ALFREDO CESAR 93 

7 LEÓN ZARATE ELMER ALBERTO 93 

8 QUIJANO HIYO FOLGER JORGE 93 

9 AVILA CELIS CÉSAR AUGUSTO 91 

10 CALDERÓN LEANDRO ANTONIO DAVIS 90 

11 FALCÓN GARAY JIMMY JORGE 90 

12 QUISPE CARDENAS ELSA MARISA 90 

13 RAMIREZ ROSALES HERMINIA CELINA 90 

14 TELLO BEDRIÑANA HERMINIA BERTHA 90 

15 BARDALEZ ECHEGARAY JAEL 88 

16 CHUNGA PAZO JORGE DANIEL 85 

17 HERNÁNDEZ VÁSQUEZ NELLY EMMA 85 

18 PAITAN EGOAVIL NELSON 85 

19 CONTRERAS CHAPIAMA MARÍA MARGARITA 84 

20 ALCÓCER MENESES PAÚL 83 

21 ATOCCSA CRUZ REGULO 83 

22 RUIZ ALCEDO CESAR AUGUSTO 83 

23 OTAZU CRUZ PERCY 82 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 145-2018-CEPG-UNAC de fecha de 30 de abril de 2018. 

 

 9 

 

 

 
 

10. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la MAESTRIA EN  GESTIÓN 
AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE  de la FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y 
DE RECURSOS NATURALES de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 TICONA TOALINO SANTIAGO SAVINO 95 

2 VENTURA HINOSTROZA CARLOS ALBERTO 90 

3 RÍOS GAMARA MARÍA BELÉN  90 

4 MARTÍNEZ MONTOYA FRANCISCO ISIDRO 90 

5 CÁCERES CONTRETAS MARIA JULIETA 90 

6 MORALES HUAMÁN SANDY GLEIVIS 85 

7 MORENO BUITRÓN MIGUEL ANGEL 85 

8 OLIVAREZ LEÓN MARCOS GIOMAR 85 

9 CONTRERAS SÁNCHEZ EVELYN MARCELINA 80 

10 ROSAS HOSTOS JOSÉ MIGUEL 80 

11 ORTIZ ZUÑIGA IVAN 75 

12 POMA BUENDÍA LEYA ISABEL 75 

13 CARRASCO SANDOBAL, ADOLFO 70 

14 SIMON ESTRADA WALTER CLAUDIO 70 

15 APAZA CALISAYA YOLY ROXANA 70 

16 CASTAÑEDA OSORIO EDSON VICENTE 70 

17 AGUILA ACARO EVER ADAN 65 

18 DOMINGUEZ MAYTÁN JÓSE ALEJANDRO 60 

19 CABALLERO MALPARTIDA JUAN FREDY 55 

20 AVILA GARCÍA MAYRA LIZETH 30 
 
 

11.  APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la MAESTRIA EN  ADMINISTRACION 
ESTRATÉGICA DE EMPRESAS de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la UNAC, y dar como 
ingresantes: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 VICENTE CERVANTES PERCY HÉCTOR 95 

2 GARCÍA RIVADENEIRA LUIS FELIPE 90 

3 PRADA HERNANDEZ HAROLD WILLIAM 88 

4 AREQUIPEÑO JORDÁN JESSICA JUDITH 85 

5 ROJAS LLERENA VICTOR RAUL 85 

6 CHAUCA CERNA ALEX EUGENIO 81 

7 JULCA NIÑO ANGEL ABEL 80 

8 LOLI POCCORI CÉSAR VLADIMIR 80 

9 NAVARRO ZUÑIGA ELIZABETH  SAYUME  80 

10 TACZA PEREZ ALFREDO EDUARDO 80 

11 GUERRA GUTIERREZ SILVIA SUSANA 78 

12 HUACAYCHUCO ASTETE JORGE BENEDICTO 77 

13 MONTOYA ROJAS JUAN ORLANDO 77 

14 HERNÁNDEZ CÓRDOVA DARWIN ALAIN 76 

15 COSTILLA ALBITES ROUSSEL LEANDRO 75 

16 ROJAS OLIVARES VÍCTOR EDUARDO 75 

17 ROSARIO FLORES NATIVIDAD EVETH 75 

18 AQUISE LAURA ALONSO 70 

19 BARZOLA MALLMA JESUS OSWALDO 70 

20 LAITON SOTO IBETH 70 

21 MARTELL CUSQUIPOMA NORMA ISABEL 70 

22 ISIDRO NUÑEZ JULIO WALTHER 68 

23 OLARTE ORTIZ OSCAR ALFREDO 65 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 145-2018-CEPG-UNAC de fecha de 30 de abril de 2018. 

 

 10 

12. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la MAESTRIA EN  
ADMINISTRACION MARÍTIMA Y PORTUARIA de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de 
la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 MURRUGARRA RAMIREZ MARILYN YOLANDA 98 

2 TORRES DE LA CRUZ LUIS ALBERTO 98 

3 GARAY SIFUENTES ROGER LENIN 96 

4 DÍAZ CASTRO DE PACHAS DORIS ALICIA  95 

5 NUÑEZ ESPINOZA RENZO PAOLO 95 

6 MONCADA CHIROQUE EVA MERCEDES 93 

7 VILLEGAS SALDAÑA PATRICIA JESSICA 93 

8 FERNANDEZ CASTRO MARCO ANTONIO EDGAR 90 

9 GRANDE CHAN JOSUE ALEXIS 90 

10 RIVERA DÍAZ KATHERINE 90 

11 VERA SÁNCHEZ JHOSUA JOEL 90 

12 SOTO GARCÍA JUAN ROBERTO 87 

13 OYAKAWA NAKAMOTO DANIEL 85 

14 CHAVEZ QUINTANA BRAHIAN ADHAM JOSE 83 

15 NIEVES SERRUTO WILLY ANDRÉ 83 

 
 

13. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, del DOCTORADO EN 
ADMINISTRACION de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la UNAC, y dar como 
ingresantes: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 BALAREZO VÁSQUEZ JOSÉ ABELARDO 100 

2 GARCÍA MERINO ARTURO MARIANO 100 

3 OYARCE ALVARADO ELMER 100 

4 ALFARO RODRÍGUEZ CARLOS HUMBERTO 95 

5 SOLDEVILLA GUERRA ZENAIDO ABRAHAM 95 

6 VIDAL GUZMÁN ROEL MARIO 95 

7 HUARANCA TANTA SERGIO 90 

8 LACHERRE RODRÍGUEZ GISELLA PATTY 90 

9 QUESQUÉN FERNÁNDEZ ROBERTO ORLANDO 90 

10 SALGADO ALEGRE MARÍA ELENA 90 

11 FARFÁN AGUILAR JOSÉ ANTONIO 85 

12 FARFÁN GARCÍA JOSÉ 85 

13 HIGINIO RUBIO VICTOR ALEXIS 85 

14 HUANAY HERRERA TRINIDAD MERCEDES 85 

15 PONTE ESCUDERO CARLOS HUMBERTO 85 

16 PAUCAR LUNA JORGE ANASTACIO PEDRO 82 

17 APOLAYA SARMIENTO VICTOR RAÚL 80 

18 ARAUCO BENAVIDES AQUILES 80 

19 BUSTAMANTE OYAGUE BRAULIO 80 

20 POMACHAGUA PÉREZ GERMÁN ELIAS 80 

21 PESANTES ARRIOLA GENARO CHRISTIAN 78 

22 CELEDONIO SALVADOR JULIO EDWIN 76 

23 FELIX POICON EDWIN CARLOS LENIN 75 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 145-2018-CEPG-UNAC de fecha de 30 de abril de 2018. 

 

 11 

24 GUTIÉRREZ ROMERO GLORIA ALBINA 75 

25 SOTOMAYOR QUISPE EDMUR 75 

26 BERMEO NORIEGA MANUEL FRANCISCO 70 

27 DIAZ VÁSQUEZ MOISÉS  70 

28 RAMOS CHOQUEHUANCA ANGELINO ABAD 70 

 TRASLADO EXTERNO  

29 CÁRDENAS OLAYA JULIO CÉSAR 80 

 
14. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la  MAESTRIA EN INGENIERIA 

ELECTRICA con mención en  GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERIA  de la FACULTAD DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA Y ELECTRONICA de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM.FINAL 

1.  CHIRRE CHAVEZ, DANIEL ANDRÉS 92 

2.  PONCE ALCANTARA, JOSE GUILLERMO 92 

3.  JERI FLORES, SANTIAGO  91 

4.  ORÉ DÍAZ, JHAN CHRISTIAN 91 

5.  ALANOCA CRUZ, NELSON HUMBERTO 90 

6.  CRUZ CASTRO, JUAN FERNANDO  90 

7.  GUTIERREZ TRONCOS, EDDY AUGUSTO 90 

8.  INGA CANCHO, AMILCAR 90 

9.  MOSCOSO ZAMUDIO, WILBER WILLIAM 90 

10.  OLLANCAYA YANA, JORGE 90 

11.  ARAGÓN ROJAS, RAÚL 89 

12.  AVILA ESCALANTE, JUAN JOSÉ 89 

13.  CRISOSTOMO MARTINEZ, PEDRO ALONSO 89 

14.  ESTRADA BARRUETA, ORLANDO DAVID 89 

15.  FERNANDEZ DE LA CRUZ, JULIO RAFAEL 89 

16.  SEMINARIO MEDINA, MIGUEL ANGEL 89 

17.  VALENZUELA ROJAS, AQUILINO EDUARDO 89 

18.  VILLANUEVA HUAMÁN, JUAN RUBÉN 89 

19.  GAMBOA TRUJILLO, JULIO CESAR 88 

20.  MARTINEZ ALEJANDRO, POOL JEAN PIERRE 88 

21.  RAMOS GANOZA, JOSÉ LUIS 88 

22.  VEGA PORRO, MIGUEL ANGEL 88 

23.  ASCENCIO QUISPE, JOHN MILTON 87 

24.  GRADOS CHISCUL, KARLO CHRISTIAN 87 

25.  NAVEZ CURASMA, MARLENE 86 

26.  CHIARA LOAYZA, CARLOS ANTONIO 85 

27.  ESTEBAN SALVADOR, LUIS FERNANDO 85 

28.  ROSEL GALLEGOS, TEODORO RODOLFO  83 

29.  BAZÁN ZARAZÚ, LEANDRO 83 

30.  PRADO ENRIQUEZ, RYSZARD 86 

TRASLADO EXTERNO 

31.  SALAZAR ESPINOZA, FERNANDO 89 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 145-2018-CEPG-UNAC de fecha de 30 de abril de 2018. 

 

 12 

 
15. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la  MAESTRIA EN INGENIERIA 

ELECTRICA con mención en  GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELECTRICA  de la FACULTAD DE 
INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRONICA de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1.  CUESTAS CAMPOS, ALDO ALBERTO 99 

2.  GUERREROS VALDIVIA, EDUARDO AUGUSTO 99 

3.  TURCO ALIAGA, IVAN 98 

4.  OCHOA FARFAN, RUTH GLADYS 97 

5.  ARROYO RAMÍREZ, CHRISTOPHER ADRIAN 94 

6.  BENITES ESPINOZA, JIMMY FRANK ANDY 93 

7.  CONDEÑA MELGAR, YURI NELSON 93 

8.  SANTISTEBAN SANDOVAL, GONZALO ENRIQUE 92 

9.  CARREÑO OBREGÓN, JOSEPH 91 

10.  CASAÑO PÉREZ, AQUILES 91 

11.  ESPINOZA LINO, DANIEL ARMANDO 91 

12.  SUERO HOLGUIN, ERICK 91 

13.  CABEZUDO LOAYZA, NORBERTO MANUEL 90 

14.  FLORES GAMARRA, SEGUNDO ARTURO 90 

15.  PRINCIPE SÁNCHEZ, ERIK MIEK 90 

16.  MORI YALTA, JHUNI GELVER 89 

17.  PACHAS RONCEROS, ISMAEL 89 

18.  RAMOS GAZA, JOSÉ ANTONIO 89 

19.  CAMARENA FLORES, ALBERTO 88 

20.  GALLARDO RAMIREZ, MIJAIL 88 

21.  HURTADO CERNA, SEGUNDO 88 

22.  LANDA MEZA, EDER RENZON 88 

23.  MALDONADO PÉREZ, WILBER FREDY 88 

24.  MEGO TORRES, FRANCISCO LEONARDO 88 

25.  SEVILLA VEGA, AGUSTÍN JAVIER 88 

26.  ESPINOZA ROJAS, EDISON 87 

27.  GAHONA MUÑOZ, CESAR RAYMUNDO 87 

28.  HUAYANAY PEREZ, LUIS  87 

29.  MOYANO ROJAS, MARIO LEONARDO 87 

30.  CALLIRGOS ALVAREZ, MARCOS ANTONIO 86 

31.  CAPCHA QUISPE, JHON KEMEDEZ 86 

32.  HINOSTROZA LÓPEZ. JOSÉ LUIS 86 

33.  LAPA CASTILLO, DANIEL ELEAZAR 86 

34.  ROMERO MACHA, RICARDO ALEJANDRO 86 

35.  TOSCANO YAURI, ROYER EFRAÍN 86 

36.  ROJAS UNDA, WALTER FRANCISCO 85 

37.  RONDAN MORALES, IVÁN KLEINER 85 

38.  GOMEZ FERNANDEZ, LUIS FELIPE 84 

39.  PERALDO RAMOS, CARLOS JOSÉ 82 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 145-2018-CEPG-UNAC de fecha de 30 de abril de 2018. 

 

 13 

16. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la  MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA 

ELECTRONICA con mención en  CONTROL Y AUTOMATIZACION  de la FACULTAD DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA Y ELECTRONICA de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

 
 

 
 
 

17. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, del DOCTORADO EN INGENIERIA 

ELECTRICA  de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRONICA de la UNAC, y dar como 
ingresantes: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

TRASLADO INTERNO 

1 LUCERO GUILLEN PABLO ENRIQUE 89 

2 MORÁN MONTOYA ENRIQUE MANUEL 87 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROME. FINAL 

1.  ANDIA GUZMAN, FIDEL HUMBERTO 97 

2.  APARCANA CASIQUE, ENRIQUE MANUEL 97 

3.  NUÑEZ BARDALES, KATHERYNE LIZBETH 97 

4.  RODRIGUEZ BUSTINZA, RICARDO RAÚL 97 

5.  BELTRAN VENTURA, JORGE LUIS 96 

6.  GONZALEZ PRADO, JULIO CÉSAR 96 

7.  CASQUERO ZAIDMAN, JULIO CÉSAR 95 

8.  MUCHA CÓRDOVA, MARCO ANTONIO VICTOR 95 

9.  CERCADO TORRES, JUAN CARLOS 94 

10.  DE LA CRUZ VILCHEZ, ESTEBAN EDGAR 94 

11.  FLORES CÁCERES, RICHARD 94 

12.  HINOJOSA SANCHEZ, RAÚL SIXTO 94 

13.  HUAMÁN CHINGUEL, JOSÉ MARÍA 94 

14.  LOPEZ RAMIREZ, SEBASTIAN 94 

15.  ROCHA JARA, ALFREDO 94 

16.  SALAZAR ESPINOZA, JAIME 94 

17.  VASQUEZ SUAZO, EDSON JHON 94 

18.  CIFUENTES NOREÑA, EVER ERNESTO 93 

19.  ILLESCA CANGALAYA, OMAR FELIX 93 

20.  OVIEDO ANASTACIO, GERMAN MARCELINO 93 

21.  PAREDES PEÑAFIEL, REJIS RENATO 93 

22.  DAVILA IGNACIÓ, CARLOS VIDAL 92 

23.  GUTIERREZ CABANI, LUIS JOSÉ 92 

24.  HUARCAYA GONZALES, EDWIN 92 

25.  UCULMANA MATIAS, JOSE LUIS HUMBERTO 92 

26.  URRUTIA TICONA, JOSÉ LUIS HUMBERTO 92 

27.  VALVERDE ORUE, PEDRO 92 

28.  NINAHUAMAN POMA, DAVID 91 

29.  SOLDEVILLA GUERRA, ZENAIDO ABRAHAM 91 

30.  PEREZ ESTRELLA, FAUSTINO 90 

31.  AMAYA FUERTES, DAVID NICANOR 89 

32.  APESTEGUIA INFANTES, JUAN ANTONIO 85 

33.  MARTÍNEZ VARELA, RUBÉN GINO 85 

34.  UBILLUS GONZALES, JORGE PAUL 85 

35.  CALCINA ZAMATA,  EDILBERTO 84 

36.  REYES SANTOS, TEODULO AQUILINO 84 

37.  VILLAVICENCIO JIMENEZ, SERGIO CARLOS ANDRES 84 

TRASLADO EXTERNO INTERNACIONAL  

38.  RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JORGE ISAAC 94 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 145-2018-CEPG-UNAC de fecha de 30 de abril de 2018. 

 

 14 

 

 
 
 

18. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la  MAESTRIA EN GERENCIA EN 

SALUD  de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 ARANIBAR RUESTA JOSÉ MANUEL 78.5 

2 GÓMEZ GARCÍA OLGA ROSARIO 75.5 

3 HERNÁNDEZ JIMÉNEZ KARINA CORAL 75.5 

4 MARIN CCOYLLO MANUEL ALEXANDERS 75.5 

5 BRUNO ESPINOZA LIZBETH KARINA 75.5 

6 REQUENA CHARAPAQUI BERNARDINO 72 

7 CÓRDOVA RUIZ MARÍA DEL CARMEN 72 

8 FERNANDEZ VEGA ERIKA CRISTINA 72 

9 MATEO MONTES NOEMI PATRICIA 72 

10 TORRES TORRES FLOR DE MARIA 68.5 

11 ORTIZ SANTOS BEATRIZ HAYDEE 68.5 

12 CUPE TITO NELLY 68.5 

13 CAMARA MAIZ CELIA NITA 68.5 

14 HUAMÁN RIVERA OSCAR ALEX 68.5 

15 PARDO ALTUNA ZOILA RAQUEL 68.5 

16 LAURA LLACSA FLORENCIO PEDRO 65 

17 VARGAS PEÑA MARÍA CONSUELO 65 

18 MANDUJANO RAMOS ELIZABETH 65 

19 CONTO QUISPE DORA ELIZABETH 65 

20 CARRASCO ROSAS MARÍA LUISA 65 

21 HUAMÁN HUAMANÍ GABRIEL GAUDENCIO 65 

22 PINEDO PÉREZ CARMEN ADELA 65 

23 PIANCHACHI TOALINO KATHERYN VERÓNICA 61.5 

24 AGUILAR MOLINA GRECIA REYNA 61.5 

25 ZUÑIGA CHAVEZ KATHERINE MELISSA 61.5 

26 PUSARI SILVESTRE ELIZABETH 61.5 

27 POZO ALEJANDRO ELENA ELSA 61.5 

28 FLORES SÁNCHEZ JUANA LUISA 61.5 

29 ACEVEDO LUCHO GLORIA ELIZABETH 61.5 

30 DAZA CARRASCO MERCEDES ALEJANDRINA 61.5 

31 ASCUE CASTAÑEDA KATHERINE GIOVANNA 61.5 

32 BENDEZU ORTEGA JORGE ALBERTO 61.5 

33 CARLOTTO SOTO JESSICA 61.5 

34 CERRÓN RIOS GLORIA RAYDA 61.5 

35 ESPILCO PORTUGAL ELIZABETH JULIA 61.5 

36 JIMÉNEZ QUIÑONES ROMY STEFANY 61.5 

37 LÉVANO FELIPA ERIKA ZULEMA 61.5 

38 QUISPE PORTILLO BERLY LEONOR 61.5 

39 QUISPITUPA HUASHUA CARMEN ELENA 61.5 

40 SAAVEDRA SALVADOR  ROSA YSELA 61.5 

41 FLORES MIÑANO MIGUEL ANGEL 61.5 

42 GARDI LUQUILLAS PRISCILA KAROL 58 

43 HERQUINIO CAMPOS LESLEY STEPHANIE 58 

44 SPENCER ARRIOLA ANGELA NAHIRA 58 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 145-2018-CEPG-UNAC de fecha de 30 de abril de 2018. 

 

 15 

45 HILARES HOYOS JHON MARIO 54.5 

46 AVIA POLO JESSICA MELANIA 54.5 

47 ASTETE ARIZA PASCUALA 54.5 

48 HUAMANÍ QUISPE MARTHA ADELAIDA 54.5 

49 CÉSPEDES AYALA MARÍA ESTHER 54.5 

50 CHÁVEZ CATERIANO ROSA MÓNICA 54.5 

51 COSI MAMANI JANETH 54.5 

52 FLORES HUARACHA LIZBETH LUZ 54.5 

53 MONTALVO MAXI MARIA LILIANA 51 

54 SOEL ENCALADA ELENA SANDRA 51 

55 CAMPOS BAZAN LILIANA 51 

56 CORONEL CRISTOBAL MIRIAM SEGUNDINA 47.5 

57 QUISPITUPA HUASHUA EUDOCIA 47.5 

58 MARCELO MAGALLANES CARLOS ALBERTO 47.5 

 
19. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA  de 

la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 BURGOS BERROCAL MARIA ELENA 86 

2 CONTRERAS GUERRA YÉSSICA YANINA 86 

3 ESPINOZA OLIVEROS SOFÍA JAZMÍN 79 

4 CALÚA VISLAO FIORELLA LIZBETH 79 

5 LLUEN MIRANDA FARAH KARIN 79 

6 
RIOJAS YANCE ZORA MARÍA DE LOS 
ANGELES 

78.5 

7 JACINTO QUISPE MARIA EUGENIA 77 

8 MITMA BELLEZA EVELYN SARELA 72 

9 RAMOS SEGURA JANET SONIA 72 

10 NEGRETE NEYRA JULISSA ROXANA 72 

11 MANRIQUE GUERRA CARMEN ROXANA 72 

12 SARAVIA MATÍAS JULIO JAVIER 72 

13 DELGADO ALVAREZ MARÍA LUISA 72 

14 COLLANTES SALAS JACQUELINE VIRGINIA 72 

15 HUAPAYA FIESTAS ADRIANA DEL PILAR 72 

16 LAVADO GARCIA LENNY JUANITA 70 

17 CAYCHO RODRIGUEZ EDGARDO 65 

18 CARRASCO MAYTA MANUEL IGNACIO 65 

19 TORIBIO MAZGO ROSELL 62 

20 PEREYRA ABASTOS MERY GERALDINE 58 

21 QUISPE GARCÍA LUZ VANESSA 58 

22 AIRA CABALLERO HERLINDA GERARDA 58 

23 DÍAZ YUTO NANCY 58 

24 OCHOA MALDONADO YMELDA SOFIA 58 

25 CARRANZA SUÁREZ KAREN ROCÍO 58 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 145-2018-CEPG-UNAC de fecha de 30 de abril de 2018. 

 

 16 

20. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, del  DOCTORADO EN ADMINISTRACION 

EN SALUD  de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

21. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la MAESTRIA EN INGENIERIA 

INDUSTRIAL  con mención en GERENCIA LOGISTICA de la FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
22. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la MAESTRIA EN INGENIERIA 

INDUSTRIAL  con mención en GERENCIA DE LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD de la FACULTAD DE 
INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS de la UNAC, y dar como ingresantes: 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROM. 
FINAL 

1 GONZALES ALMEIDA MARUJA ETELVINA 96.5 

2 GUEVARA LLACZA CÉSAR MIGUEL 93 

3 TOMAIRO GARCÍA ROSA MATILDE 93 

4 BRONCANO VASQUEZ AGUSTIN AGRIPINO 88 

5 GARCÍA ARMAS FERNANDO ANTONIO 88 

6 SOTO PANDURO ROGER 88 

7 CABRERA GONZALES LIZETTE ALDI  84.5 

8 HORNA PIZARRO WILLIAM HOLDEN 84.5 

9 CASAPIA JAEN JUAN WILFREDO HECTOR 81 

10 ZEBALLOS GONZALES EDWIN VIDAL 76 

11 BAZALAR LAMOTA ZOILA MARIA DEL CARMEN 72.5 

12 SANDOVAL TRUJILLO ROSA ESTHER 66 

13 CALCINA FIGUEROA JESSICA ROCIO 62.5 

14 FARÍAS VERA JAVIER 62.5 

15 SALAZAR MIRAVAL LÍA IRIS 62.5 

16 SALAZAR MIRAVAL DORIS TEODOLINDA 62.5 

17 TOMAIRO LÓPEZ EVA EDITH 62.5 

18 LEÓN GUERE YDILFONSA 62.5 

19 SANDOVAL SANDOVAL MARÍA BLANCA 62.5 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROM. 
FINAL 

1 VILCAPUMA ALONSO HERNÁN 98 

2 OJEDA PAREDES JOSÉ HUMBERTO 98 

3 ESTRADA VARGAS KARIN PAOLA 98 

4 PRETELL RODRIGUEZ DORA ALEIDA 98 

5 QUINTANA QUISPE SONIA BERNADINA 98 

6 QUIÑONEZ  CABALLERO MICHEL 97 

7 MORENO ORÉ LUIS ALONSO GEORGE 97 

8 OJEDA MALÁSQUEZ OMAR 97 

9 QUINTANA QUISPE PEDRO 97 

10 SALDIVAR SALAZAR EDGAR ARTURO 97 

11 CÁCERES SÁNCHEZ GUIDO SAUL 95 

12 HIDALGO ASENSIOS GILMER MELGAR 94 

13 SUÁREZ TIPIANI MIGUEL ANGEL 94 

14 PAREDES ESPINOZA ROGELIO CÉSAR 94 

15 LUYO HERMOSA NESTOR FRANCISCO 94 

16 GARAY POMA ALCIDES 94 

17 NEYRA RIVERA MARTIN AGUSTIN 94 

18 BRÍOS RIVEROS ERICK MARTÍN 94 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 145-2018-CEPG-UNAC de fecha de 30 de abril de 2018. 

 

 17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

23. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la MAESTRIA EN INGENIERIA DE 

ALIMENTOS de la FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS de la UNAC, y dar como 
ingresantes: 

 

24. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rector, Unidades de Posgrado de la UNAC, Decanatos e 
interesados para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. Ing. CIRO ÍTALO TERÁN DIANDERAS.- Director y presidente del consejo de Escuela de Posgrado UNAC.- Sello de Director.- Fdo. M. Sc. Ing. Carlos 
Humberto Alfaro Rodríguez - secretario académico.- sello de secretario Académico 
CITD/bor 
TRCE1452018 

   
 
 

     

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

1 VILCHEZ INGA CESAR 98 

2 CHICCHÓN DIONICIO DAVID ALFONSO  98 

3 CORDERO QUISPE NINOSKA ELENA 97 

4 GUERRERO ZAVALA JHONNY LUCIANO 97 

5 GUTIERREZ HUAYRA RICHARD SMITH 97 

6 JAURE SOLARI JESÚS OSCAR 97 

7 MONTAÑO MILIÁN DIANA LISSET 97 

8 MORÁN VEGA FELIX ALBERTO 97 

9 PERÉZ FERNÁNDEZ JOSÉ HIGINIO 97 

10 SULLCA ORTIZ LUIGI GIOVANNI 97 

11 TORRES CARRASCO BRAYAN 97 

12 SOSAYA FALLA GALIA 97 

13 YUCRA CHOQUE JOSÉ LUIS 97 

14 NEYRA RIVERA JUAN PABLO 96 

15 CORTEZ BERROSPI ERIK 95 

16 CORDERO CARDENAS MARTIN LEIVANO 94 

17 LUGO VALDIVIANO JUDITH NORCA 94 

18 UGALDE ZUÑIGA CARLOS DANIEL 94 

19 HUANCA CÓRDOVA NOELIA MARCELINA 94 

20 CONTRERAS GONZALES CLAUDIA DANITZA 94 

21 AGUIRRE PUCHO BALVIN GERMÁN 94 

TRASLADO EXTERNO 

22 GODOY ZAVALA ROSA ADELA 98 

23 ALVARADO ALVARADO JOSE ORLANDO 96 

24 TELLO VERA JORGE RAFAEL 94 

25 VILLANUEVA GUZMÁN VÍCTOR GONZALO 94 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROM. FINAL 

01 ALBERDI VALLE, ERICK GERMÁN 95 

02 BARDALES PEREZ JHONATHAN JEYNNS 94 

03 BUSTAMANTE OYAGUE BRAULIO 92 

04 FLORES GAMARRA FLOR DEYLIS 90 

05 MENDIOLA CHAVEZ ALEJANDRO RICARDO 90 

06 RUBIO RUBIO JUAN FRANCISCO 90 

07 VICCINA LINARES GALO ARMANDO 90 

08 TENORIO GOMEZ NICIANCENA 89 

09 AYALA MINI JUAN CARLOS 87 

10 CARRILLO LARA ROSA LUZ 85 

11 GARCIA GALVAN GIOVANNA PAOLA  85 

12 MOLLEAPAZA PALOMINO CINTHIA 85 

13 CANCHEZ PINEDO ELENA LUCIA 82 

14 BURGA CARMONA PAUL RENATO 80 

 


